
 

 

 

Till Kommunstyrelsen    2022.02.20 

Ekerö Kommun 

 

Ansökan om bidrag för uppförande av ridtält i anslutning till Ekerö Ridskola 

(Ekebyhov)  

 

Härmed ansöker Mälaröarna Ridklubb (MäRK) om bidrag på 1 290 000 kr från Ekerö 

kommun för att kunna uppföra ett ridtält på fastigheten Ekebyhov 1:1. MäRK har i februari 

2022 nästan 670 medlemmar varav över 400 är barn och ungdomar under 18 år. Detta 

motsvarar 1/3  av Ekerö IK´s medlemsantal och gör MäRK till en av de största 

idrottsföreningarna i Ekerö Kommun.  

Syfte: 

Behovet av att kunna erbjuda fler barn möjligheter att rida är stort varför ett kompletterande 

ridtält vore uppskattat. Barngrupperna i kommunen växer och det gör även efterfrågan på 

tider att utöva olika idrotter. Liksom kommunens andra idrottsföreningar (t ex Ekerö IK) har 

MäRK behov av att utöka kapaciteten för att framförallt kunna välkomna fler barn och 

ungdomar i kommunen till ridsporten.  

Mälaröarnas Ridklubb är villig att ta resurser och medel tillsammans med Ekerö kommun och 

näringslivet för att förbättra förutsättningarna för ridintresserade barn och ungdomar i Ekerö 

Kommun.  

Fördelar för kommunens invånare: 

Att höja anläggningens kapacitet leder till följande fördelar för kommunens invånare: 

• Fler ridintresserade barn, ungdomar och vuxna får möjlighet att ta ridlektioner och 

behöver inte längre stå i kö. 

• Kommunen främjar och skapar bättre förutsättningar för en idrott som domineras av 

flickor och kvinnor. 



• Med det centrala läget anläggningen har skapas tillgänglighet för samtliga 

kommuninvånare då det är lätt att sig dit med kommunala färdmedel och det är 

gångavstånd från Ekerö Centrum. 

Mälaröarnas Ridklubb delar Ekerö Kommuns beskrivning av ridsportens betydelse och vill i 

synnerhet lyfta fram: 

Ekerö Kommun (Stadsarkitektkontoret) har även författat ett dokument  där de fastslår 

följande: 

• Ridning är omtyckt som fritidssysselsättning av framförallt kvinnor och flickor och 

har en betydande roll genom att erbjuda möjlighet till friluftsliv, motion, ansvar och 

sociala kontakter. 

• Att hästsporten ges samma prioritet som övriga idrotter är viktigt ur ett 

jämställdhetsperspektiv då främst en stor del av unga flickor och kvinnor ägnar sig åt 

detta. 

(Ur ”Hästarnas övärld – riktlinjer för hästar i planeringen”) 

Markägaren Ekerö kommun har redan ett markarrende för MäRK på aktuell plats.  

Kalkyl: 

Med reservationer för eventuellt tillkommande förändringar från offert till beställning ser 

kalkylen ut enligt nedanstående tabell: 

Kostnadspost Kostnad Kostnadstagare 

Markentreprenad 3 815 000 MäRK 

Administration/Bygglov/KA    135 000 MäRK/Ekerö kommun 

Byggledning   260 000 MäRK/Ekerö kommun 

Entreprenad 4 210 000 MäRK/Ekerö kommun 

Löpande drift 5 år 1 595 000 MäRK 

Total Hallkostnad 5 805 000  

   

Totalt Ekerö kommun 1 290 000  

Totalt MäRK 3 870 000  

 
 
För Mälaröarnas Ridklubb (MäRK) 

 

Jessica Lindell, Eva Wirén, Susanne Moland  

 

Bilaga: Skrivelse till Kommunstyrelsen från 2021 samt förslag till placering 
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Till:    Ekerö 2021.02.21 

KOMMUNSTYRELSEN 

Adam Reuterskiöld 

Ove Wallin 

Sivert Åkerljung 

 

 

Förslag till politikerna i Ekerö Kommun: 

Utveckling av kommunens ridsportsanläggning i Ekebyhovsdalen 

 

Förslag till beslut 

Mälaröarnas Ridklubb (MäRK) föreslår att kommunen beslutar att ta ett helhetsansvar 

för den ridsportsanläggning kommunen äger i Ekebyhovsdalen och beslutar om en plan 

för förvaltning och utveckling, samt allokerar erforderliga medel, för att säkra kvaliteten 

på den verksamhet som bedrivs på anläggningen, samt skapar möjligheter för expansion 

och utveckling.  

 

Kortsiktigt innebär detta att; 

1) Dagens uttjänta ekonomibyggnader (omklädning, dusch, wc, klubbutrymmen, 

teorisal, etc) ersätts samt anpassas för medlemmar, utövare och anhöriga med 

funktionsvariation.  

2) Ett ytterligare ridhus byggs på dagens anläggning som görs tillgängligt för 

kommunens samtliga ridklubbar och skapar således en samlingsplats för 

ridsporten i kommunen. Anläggningen kan då i större utsträckning användas för 

träningar, tävlingar, utbildningar och evenemang till glädje och nytta för 

kommunens invånare. 

3) Kommunen förvärvar nuvarande ridhus samt ridbana av MäRK för att kunna ta 

ett helhetsansvar för samtliga byggnader på anläggningen och kommunens 

mark. Därmed kan kommunen säkerställa erforderlig kvalitet och utveckling. 

 

  



Sammanfattning 

Mälaröarnas Ridklubb behöver funktionsdugliga lokaler och mer utrymme för att på ett 

effektivt sätt kunna bedriva ridverksamheten. Det krävs också utökade insatser för att 

kunna möta den stora efterfrågan på ridsport för barn och ungdomar i kommunen. 

MäRKs vision är att ridanläggningen i Ekebyhov ska vara anpassad till både nuvarande 

och framtida behov. Vi vill kunna erbjuda kvalitativ och trygg rid- och fritidsverksamhet 

för alla invånare i en kommun som växer. 

Syftet med detta förslag är att ersätta dels det ridhus i tältform som kollapsade under 

snön vintern 2010, och dels de uttjänta baracker som idag används för wc, ombyte, 

dusch, teorisal, medlems- och personalutrymmen. 

Utvecklingen av anläggningen skulle möjliggöra en expansion av verksamheten så att de 

som idag står i kö också ska få möjlighet att rida. Vi skulle även kunna vända oss till nya 

målgrupper som idag inte har tillgång till kommunens anläggning, t ex personer med 

funktionsvariation.  

 

Fördelar för kommunens invånare 

Att höja anläggningens kapacitet samt säkerställa en fullgod standard av utrymmen för 

ryttare och personal leder till följande fördelar för kommunens invånare: 

• Fler ridintresserade barn, ungdomar och vuxna får möjlighet att ta ridlektioner 

och behöver inte längre stå i kö. 

• Kommunen främjar och skapar bättre förutsättningar för en idrott som 

domineras av flickor och kvinnor. 

• Med det centrala läget anläggningen har skapas tillgänglighet för samtliga 

kommuninvånare då det är lätt att sig dit med kommunala färdmedel och det är 

gångavstånd från Ekerö Centrum. 

• Inom ramarna för denna satsning anpassas ridhus samt utrymmen för ryttare 

och personal även för personer med funktionsvariation. 

• Då kommunen har för avsikt att bygga en ny skola i anslutning till ridskolan ser 

Mälaröarnas Ridklubb ett ännu större behov av att kunna erbjuda meningsfull 

fritidsverksamhet för barn och ungdomar som vill lära sig mer om ridning och 

hästar – eller bara tillbringa tiden efter skolan i en meningsfull och trivsam miljö 

med närhet till djur och natur. 

 

Fördelar för kommunen 

I samarbete med MäRK kan kommunen utveckla ridverksamheten i Ekebyhovsdalen i 

enlighet med de strategier och riktlinjer kommunen själv definierat. Genom detta får 

ridsporten en tydlig roll och en naturlig samlingsplats. Fler av kommunens invånare 

erbjuds möjlighet att utöva sin sport och fritidsverksamhet i en kvalitativ och trygg miljö. 

  



Bakgrund 

I dagsläget består anläggningen av stall samt ett antal utspridda småhus av varierande 

kvalitet och skick. Uppvärmningen är gammal och dålig vilket gör energiförbrukningen 

hög och oekonomisk. Standarden är genomgående låg då det finns problem med 

läckande tak, fallerande grundläggning och fukt. Det saknas separata omklädningsrum 

för tjejer och killar, duschmöjligheterna är begränsade och rör fryser under 

vinterhalvåret. 

Anläggningen har signifikant lägre kapacitet sedan ridtältet kollapsade under snölast 

vintern 2010. Lokalerna är inte heller på något sätt anpassade för funktionsvarierade. 

 

Allmänna resonemang 

I kommunens översiktsplan (antagen 2005-12-13) påpekas att hästsektorn har stor 

betydelse i kommunen, både som inkomstkälla för lantbruket och för möjligheten till 

motion och friluftsliv. 

 

Det är vanligt att pojkars idrotter främjas före de idrotter som engagerar flickor. 

Kommunen har i samma geografiska område godkänt byggnation av tennishall samt 

bollhall/idrottshall. Ridsporten engagerar över 90 % flickor/kvinnor, den är den enskilt 

största idrotten bland flickor och den tredje största bland barn och unga generellt.  

Ekerö Kommun (Stadsarkitektkontoret) har även författat ett dokument ”Hästarnas 

övärld – riktlinjer för hästar i planeringen” där de fastslår följande: 

• Ridning är omtyckt som fritidssysselsättning av framförallt kvinnor och flickor 

och har en betydande roll genom att erbjuda möjlighet till friluftsliv, motion, 

ansvar och sociala kontakter. 

• Att hästsporten ges samma prioritet som övriga idrotter är viktigt ur ett 

jämställdhetsperspektiv då främst en stor del av unga flickor och kvinnor ägnar 

sig åt detta. 

 

På basis av detta skriver alliansen i Ekerö i sin politiska plattform 2015 - 2018 att ” vi ser 

ett stort värde i djurhållning som håller landskapet öppet”. Vidare står att ”aktiviteter 

för barn och unga ska prioriteras” och att ”särskild uppmärksamhet skall ägnas 

verksamhet – idrottslig och annan – som bidrar till jämställdhet”. Med detta som 

utgångspunkt har tre mål formulerats kring hästar i Ekerö kommun: 

• Ökad jämställdhet – förutsättningarna för ridning och körning som idrott och 

fritidsverksamhet är goda i kommunen 



• Förbättrad folkhälsa – genom att erbjuda möjlighet till friluftsliv, friskvård, 

motion och rekreation bidrar hästar till förbättrad folkhälsa hos invånarna. 

• Kulturens och hästarnas övärld – hästhållningen är en del av Ekerös 

kulturlandskap och bidrar till att landskapet hålls öppet och landsbygden 

levande. 

 

I dokumentet Ekebyhovs och Jungfrusundsåsens framtid (2015) omnämns 

ridverksamheten specifikt: 

”Hästverksamheten kan finnas kvar i nuvarande omfattning, men vid behov tillåtas att 

utvecklas så att kvaliteten på verksamheten kan säkerställas.” 

 

Kommunen uppger även i sitt Idrottspolitiska program 2020 - 2030: 

• Fem prioriterade områden; Idrott för alla, Jämlik idrott, Idrott i föreningsliv, 

Idrottsanläggningar, Idrott, klimat och miljö. 

• Mål för jämlik idrott; I Ekerö kommun ska det finnas idrottsanläggningar som 

motsvarar invånarnas behov. För kommunens ridanläggning i Ekebyhovsdalen 

ska en långsiktig plan för ägande, förvaltning och utveckling tas fram. 

 

Kort om Mälaröarnas Ridklubb (MäRK) 

• MäRK grundades 1968 och har precis firat 50 år som en av Ekerö kommuns 

största ridklubbar 

• Idag har MäRK ca 500 aktiva medlemmar och fler än 200 ridintresserade står på 

kö för att få en plats 

• MäRK är en ideell förening och medlem i Svenska Ridsportförbundet 

• MäRK har tecknat ett samarbetsavtal med Ekerö Ridcenter som bedriver 

ridskoleverksamheten. Varje vecka arrangeras ca 450 ridlektioner för barn, 

undgom och vuxen 

• Inom MäRK finns en mycket aktiv ungdomssektion som arrangerar många 

uppskattade aktiviteter för barn och ungdomar under året 

• Klubben har även en tävlingsverksamhet där alla erbjuds möjlighet att tävla på 

sin egen nivå i både hoppning och dressyr 

 

För Mälaröarnas Ridklubb: 

Eva Wirén, ordförande (eva_wiren@msn.com) 

Susanne Moland, vice ordförande (susanne.h.moland@gmail.com) 

  



Översiktsskiss över anläggningen idag 

 

 

 

 

Förslag till placering av nytt ridhus samt ekonomiutrymmen (se bilagor) 
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